
Preços e promoções válidos de 18 junho a 07 julho 2026

Ao serviço do profissional

Preços e promoções válidos para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de fotografia ou de rutura de stocks.
Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

1,89€

Água com gás Frize limão, 
ananás ou laranja 4x25cl

1,59€
1,59/litro

Cereais 
Nacional Space 
Mix 375g

Azeitona 
Maçarico preta 
210g

1,19€
3,17€/kg

1,39€
6,62€/kg

Pasta dentes 
Colgate 
anticáries, 
antitártaro, 
triple action, 
gel ou herbal 
75ml

1,00€
1,33€/100ml

Pêssego kg

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

65+ 
RICH MAY 

PORTUGAL 
1a

ORIGEM

nacional



Frescos e refrigerados

Refrigerante Sunny 
Delight Califórnia 
ou Flórida 1,25 l

Sumo Compal fresco 
laranja do Algarve, 
morango ou manga 
laranja e maracujá 25cl

Melancia 
Bollo kg

1,39€
Quilo

Meloa 
Cantaloupe kg

2,39€
Quilo

Pimento 
verde kg

1,79€
Quilo

Tomate kg

1,39€
Quilo

Caldo verde 
Saladíssimas 
400g

1,09€
Quilo

Manjerico vaso 
de barro un.

1,75€
Unidade

Sumo Innocent 
tropical 900 ml

Tortilha de batata 
caseira Palacios com 
cebola caramelizada 
600g

11,72,72€€
6,88€/kg

Manteiga Nova 
Açores com sal 
250g

Massa pizza Buitoni 
finíssima 260g

44,39,39€€
Queijo flamengo 
Ilha Azul barra 
kg

44,95,95€€
9,90€/kgQueijo Branco 

Indulac 500g

Queijo A Vaca que Ri 
natural ou light
16 unidades 250g

Chouriça tradicional 
Casa da Prisca 180g

Chouriço 
Minhofumeiro cebola 
160g 22,09,09€€

11,00€/kg

Chouriço mouro 
Minhofumeiro 190g

11,69,69€€
9,39€/kg

Farinheira cura natural 
Minhofumeiro 180g

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

10-12 CM 
MANJERICO 

PORTUGAL 
1 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

2 / 5 
PRETA S/S  

ESPANHA  
I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

92-102 MM 
FALKLAND 

BÉLGICA 
I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

GG (90/110 MM) 
LAMUYO/CLOVIS V

ESPANHA  
I 

Calibre: 
Variedade:
Origem:
Categoria:

4-5 
CANTALOUPE 

PORTUGAL 
1a

11,19,19€€
0,95€/litro 11,25,25€€

5,00€/litro 11,95,95€€
2,17€/litro

33,69,69€€
6,15€/kg

11,22,22€€
4,69€/kg

22,24,24€€
8,96€/kg 11,65,65€€

9,17€/kg 11,79,79€€
11,19€/kg



Congelados

Infantil

22,28,28€€
5,70€/kg

Paloco-do-Pacífico 
desfiado Riberalves MSC 
400g

55,35,35€€
6,69€/kg

Camarão Brasmar 
40/50 peças/kg 800g

44,77,77€€
5,96€/kg

Preparado de Marisco sem 
glúten Brasmar 800g

44,80,80€€

Sapateira cozida 
unidade

33,38,38€€
3,76€/kg

Sardinha inteira 
Brasmar 900g

Rissóis mistos 
Joval 400g

Pizza Buitoni forno queijo 
fiambre ou prosciutto 
350g

Gelado Carte D’Or 
Exotic ou tiramisu 825ml

Gelado Corneto Max 
Pistachio 4x90ml

Gelado Cornetto chocolate, 
morango, limão ou clássico 
6 x 540ml33,16,16€€

11,29€/kg

Gelado Magnum 
after dinner
8 unidades 280g

22,85,85€€
13,97€/litro

Gelado Magnum bombom 
gold caramelo Billionaire
12 unidades 204ml

33,10,10€€
6,20€/kg

Tarte laminada limão 
Menorquina 500g

Toalhitas Nunex 
basic 100 un.

Leite hidratante ou gel 
banho bebé Corine de 
Farme 500ml

Leite Nestlé 1+ 
ou 3+ bolacha 
Maria 1 l

11,38,38€€
6,90€/kg

Papinha não 
láctea arroz 
Blédina 200g

22,29,29€€
11,45€/kg

Papinha láctea Blédina frutos 
variados ou maçã, banana, frutos 
do bosque e aveia 200g

Pacotinho Blédina variedade 
Patrulha Pata 100g

Fraldas Nunex 
Dropline
T3 72un,
T4 64un, T5 58un 
ou T6 52un

00,69,69€€
0,01€/unidade 22,39,39€€

0,48€/100ml

22,02,02€€
2,02€/litro

77,59,59€€

SEM GLÚTEN

11,80,80€€
4,50€/kg 22,23,23€€

6,37€/kg 22,37,37€€
2,87€/litro 22,84,84€€

7,89€/kg

22,50,50€€

00,72,72€€
7,20€/kg



Mercearia

Nata Parmalat culinária 
ou mini brik 200ml

Arroz Louro Carolino 
longo 1 kg

Arroz Oriente 
agulha 1 kg

Massa Milaneza macarrão 
ou macarrão GE 500g

Farinha Espiga de 
trigo tipo 65 1 kg

Feijão Caçarola vermelho, frade ou 
grão-de-bico cozido frasco 540g

Cogumelos Ferbar 
laminados 155g

Azeitona Maçarico 
preta 210g

Tremoços Maçarico 
extra frasco 550g

Filete de atum Tenório 
em azeite 120g

Atum posta Bom 
Petisco em óleo 385g

Batatas Pringles 
variedade 175g

Amendoim frito 
com sal 120g e 
piripiri Frutorra 150g

Caju frito com sal 
Frutorra 120g

Amendoim torrado 
Frutorra 400g

33,44,44€€
4,59€/litro

Azeite 
Oliveira da 
Serra pet 
75cl

11,19,19€€
4,76€/litro

Vinagre Ponti 
balsâmico 
Modena 250ml

00,85,85€€
3,40€/litro

Vinagre Gallo 
de vinho 
branco 25cl

00,68,68€€
2,72€/kg

Ketchup 
Paladin à 
Portuguesa 
250g

11,09,09€€
4,74€/litro

Maionese 
Paladin 
batatas 
fritas 230ml

00,69,69€€
3,45€/litro 11,09,09€€ 11,12,12€€

00,65,65€€
1,20€/kg 00,95,95€€

6,13€/kg00,89,89€€
1,78€/kg 00,89,89€€

11,39,39€€
6,62€/kg 22,05,05€€

3,73€/kg 22,25,25€€
18,75€/kg 33,55,55€€

9,22€/kg

11,65,65€€
9,43€/kg 11,45,45€€

12,08€/kg 11,47,47€€
3,68€/kg00,56,56€€



Mercearia

Leite Parmalat 
magro 1 l

Leite Parmalat 
meio-gordo 1 l

Leite Mimosa
meio-gordo ou magro 1 l

00,89,89€€
3,56€/kg

Cereais Corn Flakes Salutem 
sem açúcar 250g

11,19,19€€
3,17€/kgCereais Nacional 

Space Mix 375g

22,03,03€€
5,80€/kg

Bolo Ciao chocolate de 
leite 10 unidades 350g

Croissants Aurora simples 240g 
ou recheados com cacau 304g

11,42,42€€
3,38€/kg

Madalenas Aurora 
chocolate ou laranja 420g

11,20,20€€
2,67€/kg

Pão Serrão de 
centeio 450g

Bebidas Go Chill Delta 
variedade 230ml

11,72,72€€
3,58€/kg

Pão de forma 
Panrico sem côdea 
9 cereais 480g

22,89,89€€
14,45€/kg

Mistura Delta café + 
cereais solúveis 200g

22,19,19€€
0,14€/unidade

Café Delta chávena 
pastilhas 16x7 g

Café Delta chávena 
moído ou grão 250g

33,68,68€€
0,23€/unidade

Cápsulas Nescafé Dolce 
Gusto Ardenza, Sical ou 
Sical meia leite 16 unidades

77,99,99€€
0,22€/unidade

Café Buondi Nespresso 
original, intenso ou 
extreme 36 cápsulas

Café Delta Q cápsulas 
Ginga variedade 10 un.

Infusão Lipton SOS 
cabeça ou garganta 
20 saquetas

Chocolate Kit Kat bolacha e 
avelã,Double chocolate ou 
caramelo salgado 99 g

Chocolate 
Pantagruel 200g

00,65,65€€ 00,67,67€€ 00,75,75€€00,95,95€€
4,13€/litro

11,39,39€€

22,75,75€€
11,00€/kg

11,72,72€€
0,17€/unidade 11,95,95€€

0,10€/saqueta 11,32,32€€
13,33€/kg 22,25,25€€

11,25€/kg



Refrigerantes e cervejas

Garrafeira

SEM GLÚTEN

Sumo Compal Vital 
manga e laranja, 
manga e maracujá ou 
laranja e maracujá 1 l

Ice Tea Lipton limão, 
manga ou pêssego 
lata 25cl

Red Bull original, free 
ou açaí lata 250ml

Cerveja Guinness 
lata 44cl

00,95,95€€
2,88€/litro

Cerveja Estrella 
Damm Daura 
sem glúten 33 cl

Cerveja Heineken sem 
álcool 0.0% 6x25cl

Cerveja Heineken 
caixa 24x25cl

Água com gás Frize 
limão, ananás ou 
laranja 4x25cl

Cerveja Sagres 
garrafa 1l

Cerveja Sagres 
mini 6x25cl

Cerveja Sagres mini 
caixa 15x25cl

Vinho verde Loureiro 
Ponte Lima branco 
75cl

Vinho verde 
Loureiro Ponte 
Lima branco 75cl

Vinho Douro Montes 
Ermos DOC branco 
reserva 75cl

Vinho Dão Quinta do 
Cabriz branco, tinto 
ou rosé 75cl

Vinho Dão Quinta do 
Cabriz branco, tinto 
ou rosé 75cl

Vinho Alentejo 
Convento Vila 
branco ou tinto 75cl

Sangria Gazela 
branca ou rosé 75cl

Espumante Aliança 
Danúbio doce, bruto 
ou meio seco 75cl

Vinho Porto 
Ferreira 70cl

Licor amêndoa 
Amarguinha 70cl

Vodka Eristoff 
70cl

Whisky Ballantine’s 
70cl

11,12,12€€ 00,51,51€€
2,04€/litro 00,89,89€€

3,56€/litro 11,59,59€€
3,61€/litro11,59,59€€

1,59€/litro

33,15,15€€
2,10€/litro 1010,59,59€€

1,77€/litro 11,27,27€€ 22,52,52€€
1,68€/litro 55,49,49€€

1,46€/litro

22,25,25€€
3,00€/litro 22,68,68€€

3,57€/litro 22,99,99€€
3,99€/litro 33,20,20€€

4,27€/litro 33,20,20€€
4,27€/litro 11,59,59€€

2,12€/litro

22,19,19€€
2,92€/litro 33,15,15€€

4,20€/litro 33,98,98€€
5,31€/litro 66,99,99€€

9,99€/litro 99,19,19€€
13,13€/litro 1010,35,35€€

14,79€/litro



Limpeza

Animais de estimação

Amaciador e intensificador 
Hammam ou Byzantium 
Tesori 42 doses

Detergente A+ pó flores 
silvestres 80 doses

Detergente A+ líquido 
flores silvestres 80 doses

Tira nódoas 
Vanish gel 200ml

Detergente máquina 
Finish Quantum limão 
20 + 8 doses

22,69,69€€
5,38€/litro

Spray Fairy poder 
3 em 1 limão 
500ml 11,70,70€€

2,27€/litro

Recarga spray 
multiusos Sanytol 
750ml

Limpa vidros, móveis ou 
tira gorduras cozinha 
Express Mistolin 750ml

11,65,65€€
6,60€/litro

Limpa móveis 
Splendor óleo 
cedro 250ml

Comida cães Ultima Mini 
salmão ou vaca 1,25 kg ou 
MiniAdult frango 1,5 kg

11,49,49€€
4,38€/kg

Comida cães One Active 
vaca e pato em molho 
4x85g

11,59,59€€
5,30€/kg

Comida cães Pedigree 
borrego e frango ou 
vaca e fígado 300g

11,78,78€€
5,93€/kg

Comida gatos Mon 
Petit peixe ou vaca 
6x50g

00,89,89€€
22,25€/kg

Snack gatos 
Dentalife 
salmão 40g

11,09,09€€
0,03€/unidade

Toalhitas Fluff 
cão e gato 
40 un.

1717,10,10€€
1,14€/kg

Comida cães 
Friskies adult 
aves 15 kg

11,80,80€€
0,04€/dose 66,69,69€€

0,08€/dose 55,99,99€€
0,07€/dose 22,49,49€€

12,45€/litro 33,65,65€€
0,18€/dose

11,54,54€€
2,05€/litro

00,89,89€€
19,78€/kg

Bloco sanitário Ambi-pur 
citrus e jasmim ou rosas 
e lírios 45g

11,10,10€€
1,47€/litro

Gel WC Ambi-pur flores 
brancas ou menta e 
jasmim 750ml

33,59,59€€

Inseticida Raid 
elétrico aparelho + 
recarga líquida

22,89,89€€
7,23€/litro

Inseticida 
Raid moscas/
mosquitos 400ml

00,99,99€€
0,33€/unidade

Pano Ballerina 
multiusos lote 
poupança 3

55,10,10€€



253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Unipessoal Lda.

A estes preços acresce 
a taxa de IVA em vigor 

HORÁRIO
De segunda  a sexta-feira:

07:00 às 19:00
Sábado:

07:00 às 11:00

Higiene

22,29,29€€
0,92€/100ml

Gel íntimo sensitive 
Bio Corine de Farme 
250ml

22,05,05€€
0,51€/100ml

Champô Gliss oil 
nutritive ou total 
repair 400ml

Condicionador Gliss 
oil nutritive ou total 
repair 200ml

Lâminas Gillette 
Simply Venus basic 
descartáveis 3 +1 un.

Cera depilatória Veet 
easy gelwax facial pel 
sensível 20 un.

Creme depilatório 
masculino ou feminino 
pele sensível 200ml

Creme Protex 
para pés 100g

11,78,78€€
0,89€/100ml

Loção corporal 
Vaseline cocoa 
200ml

Gel Natural 
Honey variedade 
650ml

Desodorizante Sanex 
roll-on 50ml

Escova dentes 
Colgate Max white 
média 1+1 unidade

Pasta dentes Colgate 
Max White manchas 
café ou carvão 75ml

00,98,98€€
0,05€/unidade

Pensinho diário normal 
Carefree normal 20 un.

55,79,79€€
0,48€/unidade

Preservativo Durex 
sensitivo fino 12 un.

Tampões Tampax Compak Pearl 
regular, super ou superplus 16 un.

Papel higiénico 
Renova Easy 12 rolos

11,60,60€€
0,25€/100ml

22,59,59€€
0,13€/unidade 33,20,20€€

1,60€/100ml11,27,27€€
0,42€/unidade11,45,45€€

0,73€/100ml

22,45,45€€
24,50€/kg 11,26,26€€

2,52€/100ml 11,89,89€€ 11,89,89€€
2,52€/100ml

22,38,38€€
0,15€/unidade 11,29,29€€

0,11€/unidade

ECOLÓGICO


